[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           ХАКАС РЕСПУЛИКАНЫН                                      РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

           АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

           ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

              АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                   УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04. 2012г.
с. Усть-Бюр
                                     № 17-п

  О мерах по обеспечению охраны от пожаров
лесов на землях лесного фонда на территории

Усть-Бюрского сельсовета в 2012 году

   В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации (с последующими изменениями), Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Республики Хакасия от 28.02.2012 года № 109 «О мерах по обеспечению охраны лесов от пожаров на землях лесного фонда в Республике Хакасия в 2012 году», постановлением главы Усть-Абаканского района от 27.03.2012 года № 417-п и в целях своевременного предупреждения, обнаружения и ликвидации лесных пожаров на территории Усть-Бюрского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить оперативный план привлечения сил и средств организаций и населения  на тушение лесных пожаров на землях лесного фонда на территории Усть-Бюрского сельсовета. (Приложение 1)

2. Рекомендовать Усть-Бюрскому лесничеству, САУ «Устьбюрлессервис», КФХ Васильеву В.Ф., ИП Дублистову П.М.:

    2.1.Провести противопожарное устройство территорий, контроль по выполнению требований пожарной безопасности в лесах, предупредительных пожарных мероприятий, в том числе контролируемого выжигания травы, профилактических палов (отжигов) с целью предупреждения возникновения лесных пожаров.

    2.2.Осуществлять противопожарную пропаганду по выполнению правил пожарной безопасности в лесах.

   2.3.Организовать лесопожарные формирования, добровольные пожарные дружины, их подготовку и обеспечение готовности к действию по предназначению.
3. Привлечь население, работников организаций всех форм собственности, техники и транспорта для тушения лесных пожаров в соответствии с оперативным планом привлечения сил и средств организаций и населения на тушение лесных пожаров.
4. Рекомендовать Костякову А.А., участковому уполномоченному обеспечить выполнение оперативных мероприятий по своевременному выявлению и привлечению к ответственности виновников возникновения лесных пожаров и нарушителей правил пожарной безопасности в лесах.
5. Рекомендовать Мандрыгину С.В., начальнику ПЧ № 102 обеспечить своевременную подготовку и привлечение добровольных пожарных команд и лесопожарных команд организаций к ликвидации лесных пожаров.

6. Рекомендовать руководителям всех форм собственности, осуществляющих в лесах хозяйственную деятельность, до 10 апреля 2012 года обеспечить:

  6.1. Создание лесопожарных формирований, укомплектовать их средствами пожаротушения и постоянную готовность к выполнению работ по тушению лесных пожаров.

 6.2. Оснастить находящихся в лесах объектов средствами пожаротушения согласно утвержденным нормам.

6.3. Завершить все работы по очистке мест рубок.

7. Директору МБУ «Усть-Бюрская СОШ» Лукошко А.А. обеспечить проведение разъяснительной работы среди учащихся по вопросам охраны лесов от пожаров и правилам поведения в лесу.

8. Запретить в пожароопасный сезон:

 8.1. Огневую очистку обочин автомобильных и железнодорожных дорог, выжигание травы на лесных прогалинах, пастбищах и лугах, а также разведение костров в хвойных молодняках.

9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава
 Усть-Бюрского сельсовета                                                                        Л.Ф.Чешуина
                                                                                                                                                                         Приложение 1 к постановлению
                                                                                                                                                                      главы Усть-Бюрского сельсовета

                                                                                                                                                   от 02.04.2012г № 17-п
ОПЕРАТИВНЫЙ ПЛАН

Привлечения сил и средств организаций и населения на тушение лесных пожаров на землях лесного фонда

                                                                        расположенных на территории Усть-Бюрского сельсовета
	№

п/п
	Наименование

формирований
	Место дислокации

(адрес)
	Принадлеж-

ность (организация и ведомство)
	                        Состав сил и средств

                       техника (количество)
	ФИО
руков
	№ телефона
	Готов
ность

	л/с
	автомо

били
	тракторы

с плугами
	бульд
озеры
	экска
ваторы
	шанс
инстр
	спец
оборуд
	водонал
трансп

ср-ва

	1
	ДПД
	с.Усть-Бюр
	Усть-Бюрский сельсовет
	10
	-
	-
	-
	-
	ком
	2 штиль РЛУ
10 ранцев
	     4
	Чешуина Лариса Фердинантовна
	2-45-61
	30 мин

	2
	Команда по тушению пожаров
	с.Усть-Бюр
	ПЧ-102
	14
	АЦ-40 (130

АЦ 30 (131)
УАЗ-514

	Мандрыгин Сергей Владимирович
	2-45-01
	1 мин

	3
4
	Лесопожарная команда (Усть-Бюрское)
Лесопожарная

команда

(Усть-Бюрское)
	с.Усть-Бюр
с.Усть-Бюр

	КФХ Васильев В.Ф.
САУ РХ «Усть-Бюрлессервис»

	5
27

	УАЗ-452
АЦ-40 (131)

АЦ-40

(131)

АЦ-40

(131)

Камаз-

Батыр

(трал)
	Беларус
Беларус
	Т-147

Т-147

Б-10М

	Комп
Комп
	Пожарные

Комплекты

5 шт.

	Васильев В.Ф.
Васильев Андрей

Валентинович
	8913445
8735

9134458735

	 30 мин
10 мин